※ 感染症予防対策を最優先に考えた「特別な社会情勢」の中での、「特別な実施形態」による開催

となることへの、御理解・御協力をお願いいたします。御不明なことなどがありましたら、学校にお問

い合わせください。

令和３年６月２８日

保護者 様

鹿沼市立南摩中学校長 安田 晃章

感染症予防対策を講じた校内意見発表会の開催について（お知らせ）

梅雨の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育活動に対し、御

理解と御協力をいただきまして、大変ありがとうございます。

  さて、６月３０日（水）に実施いたします標記のことにつきましては、下記のように、ZOOM 配信による会場分散

型により実施いたします。

つきましては、保護者の皆様には、趣旨を十分に御理解の上、御協力くださるよう、よろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症の状況等によっては、予定が変更となることもありますので、御了承ください。

記

１ 生徒の参加方法について

（１）各学年代表者（裏面参照）は、図書室での発表を行います。

・発表に当たっては、パーテーションを使用して、マイクを使って行います。発表時のみ、マスクは外します。

・待機者とのソーシャルディスタンス等の対策をとりながら行います。

（２）その他の生徒は、各教室で、zoom配信による画面を視聴しながら、代表生徒の発表の様子を参観します。

２ 保護者の参加方法について

（１）保護者の皆様は、会場の密集による感染拡大防止の対策から、ランチルームでの zoom 配信による画面を

視聴しながら、代表生徒の発表の様子を御覧ください。座席は自由としますが、プログラムが置いてあるとこ

ろに御着席ください。その際は、できるだけ、他の方々との間隔を置いて、お座りください。また、私語等を、お控

えください。

（２）来校は、生徒の「同居家族のみ」とさせていただきます。

（３）来校される際には、事前の検温、及び必ずマスクの着用をお願いします。体調がよくない場合は、来校をお控

えください。

（４）水道やトイレの使用時には、その都度の手指の消毒をお願いいたします。シャボネット(薬用石鹸)、アルコール

消毒液を設置しておきますので、御利用ください。

（５）昇降口の下足置き場は準備いたしません。お子さんの学年の下駄箱の上か、生徒用下駄箱の空いていると

ころ（１年生用の下段など）を、御利用ください。

３ その他

（１）学校運営協議会委員の方々が参観される場合は、人数が少ないため、図書室で参観していただきます。

（２）教職員は、各学年担当は担当学年の教室で、校長と国語科担当は図書室で、その他の教職員はランチ

ルームでなど、分散して参観しながら審査を行いますので、御了承ください。